
1 
 

 
 

Dohoda o ustavení  
 

Regionální onkologické skupiny Olomouckého kraje  
při Komplexním onkologickém centru Fakultní nemocnice Olomouc 

(dále též „ROS “) 
 

a spolupráci v rámci ROS  
 
I. 

Zakládající členové Regionální onkologické skupiny Olomouckého kraje  

při Komplexním onkologickém centru Fakultní nemocnice Olomouc 

 

1. Fakultní nemocnice Olomouc  

příspěvková organizace zřízena Ministerstvem zdravotnictví ČR 

Sídlo: Zdravotníků 248/7, 779 00 Olomouc  

Zastoupena: prof. MUDr. Romanem Havlíkem, Ph.D., ředitelem 

IČ: 00098892  DIČ: CZ00098892  

 

2. Nemocnice Šumperk a.s. 

 
Sídlo: Nerudova 640/41, 787 01 Šumperk 

Zastoupena: JUDr. Martinem Polachem, předsedou představenstva 

IČ: 47682795  DIČ: CZ699004407 

 

 

II. 

Preambule 

1. Účastníci této dohody jsou renomovanými poskytovateli akutní protinádorové péče pro 
pacienty zejména Olomouckého kraje.  
 

2. Účastníci této dohody jsou si plně vědomi toho, že zajištění české onkologické péče je  
do značné míry závislé na organizaci péče o stále narůstající počty pacientů.  

3. Z podnětu Fakultní nemocnice Olomouc (dále jen FNOL), jako komplexního onkologického 
centra (dále též „KOC“), se účastníci dohody shodli na ustavení Regionální onkologické 
skupiny Olomouckého kraje při KOC FN Olomouc (dále jen „ROS“)  
za účelem spolupráce v organizaci poskytování onkologické péče. Tuto ROS povede Fakultní 
nemocnice Olomouc, přičemž Nemocnice Šumperk a s. bude regionálním onkologickým 
centrem. 

 
 



2 
 

 
III. 

 
Cíle Regionální onkologické skupiny 

Olomouckého kraje při KOC FN Olomouc 
 

1. Hlavním cílem ROS je posílení organizace diagnostické, léčebné a dispenzární onkologické 
péče v regionu Olomouckého kraje s návazností na celostátně poskytovanou onkologickou 
péči. 

 
2. Cílem je co nejvyšší zapojení poskytovatelů akutní lůžkové protinádorové péče 

v Olomouckém kraji  do ROS.  
 

3. Cílem ROS je vzájemná kooperace a propojení zejména poskytovatelů lůžkové protinádorové 
péče. 

 
4. Cílem ROS je aktivní spolupráce s poskytovali primární péče (praktickými lékaři)  

a s poskytovateli specializované ambulantní péče. 
 

5. ROS pracuje jako funkční síť samostatných poskytovatelů zdravotních služeb a usiluje  
o maximální využití dostupných kapacit a know-how v celém regionu. 

 
6. ROS přispívá ve smyslu Národního onkologického programu ČR k programům prevence 

nádorových onemocnění, spolupracuje s Národním koordinačním centrem programů časného 
záchytu onemocnění ustaveným Ministerstvem zdravotnictví ČR při ÚZIS ČR a usiluje  
o posílení a zkvalitnění onkologických preventivních programů ve své spádové oblasti, 
zejména národních programů screeningu zhoubných nádorů. 

 
7. ROS bude směřovat k podpoře vzájemných vztahů mezi zapojenými poskytovateli 

onkologických zdravotních služeb s respektem  k nosným principům fungování sítě. 
 

8. Povinné atributy ROS dle Věstníku MZ ČR č.13/2017: 
- Smluvně podložená spolupráce zapojených poskytovatelů a členů skupiny pod vedením 

příslušného KOC; smluvní garance všech následujících povinných atributů ROS. 
 

- Akceptace, implementace a kontrola dodržování společných protokolů (klinických 
doporučených postupů, KDP), včetně protokolů o rozsahu a způsobu sdílení a delegování 
péče mezi členy ROS. Transparentní publikace KDP včetně jejich přiřazení konkrétním 
pracovištím na internetu skupiny.  
 

- Jednotný systém řízení onkologické péče včetně akcepce společných pravidel zejména 
v oblasti multidisciplinárního posuzování klinických případů, kontroly dostupnosti a kvality 
péče. 
 

- Ustavený systém multidisciplinárního posuzování klinických případů, včetně následného 
rozhodování o způsobu léčby a o jejím umístění v síti. Multidisciplinární posuzování 
onkologických pacientů zakotvené jako povinná komponenta diagnostiky a léčby, včetně 
reportingu kódu posouzení pro zdravotní pojišťovny (zdravotní výkon č. 51881 podle 
vyhlášky č.134/1998 Sb., kterou se vydává seznam zdravotních výkonů s bodovými 
hodnotami v platném znění). 

 
- Systém řízení multidisciplinárních týmů (MT) a náplň posuzování klinických případů 

nastavený formou standardizovaných operačních postupů (SOP: např. jasné vymezení 
určitého posuzování povinně kontaktním jednáním multidisciplinárních týmů, vymezení 
podmínek  pro videokonferenční posuzování, atd.). Činnost MT nastavena dle celostátně 
doporučených pravidel, odsouhlasených společně se zdravotními pojišťovnami; systém 
pojednání na MT bez dopadu na prodlevy v léčbě. 

 
- Transparentně publikovaný a nastavený systém organizace péče, uspořádaný  

ve „vrstvách“ definujících, které služby jsou v rámci sítě centralizované a které nikoli. 
Definovaný model regionální, případně meziregionální, dostupnosti péče. 

 



3 
 

- Jednotná platforma pro online reporting nad dostupnými diagnostickými a klinickými daty. 
 

-  Implementovaný systém kontroly dostupnosti, objemu a kvality onkologické péče. 
 

- Garance KOC a jím vedené Regionální onkologické skupiny nad úplností a kvalitou 
hlášení dat do Národního onkologického registru ČR (NOR). KOC ustavují tzv. územní 
pracoviště NOR, která se podílejí na sekundární kontrole kvality dat NOR v jejich spádové 
oblasti, a to ve spolupráci se správcem NOR (ÚZIS ČR) a na základě jeho pokynů. 

 
- Schopnost komunikovat se sousedícími regiony, ustavovat a mapovat spolupráci, 

kvantifikovat migraci pacientů. 

 
 
 

IV. 
 

Organizační struktura Regionální onkologické skupiny 
Olomouckého kraje 

 
1. Členem ROS jsou, nebo mohou být, poskytovatelé akutní lůžkové protinádorové  péče, 

ambulantní  onkologické  péče,  diagnostická  pracoviště,  poskytovatelé  následné  lůžkové  
a paliativní lůžkové (hospicové) péče a poskytovatelé dalších segmentů péče souvisejících 
s léčbou onkologických onemocnění, či s jejich prevencí, se sídlem v Olomouckém kraji. 

 
2. V odůvodněných případech, např. z důvodu lokalizace na hranici různých regionů, zapojení  

do centralizované péče o vzácná nádorová onemocnění, apod., může být poskytovatel akutní 
lůžkové protinádorové péče zapojen současně do více Regionálních onkologických skupin, 
organizovaných pod vedením různých komplexních onkologických center. 

 
3. O přijetí dalšího člena do ROS rozhoduje vedoucí KOC při FN Olomouc  na základě písemné 

žádosti zájemce. Zájemce se pak stává členem ROS podpisem „prohlášení  
o přistoupení k ROS“, jehož součástí musí být souhlas s podmínkami, cíli a principy 
obsaženými v této dohodě.  Ukončit  členství v ROS  lze rovněž „prohlášením“ podepsaným 
statutárním zástupcem, členství zaniká dnem doručení tohoto prohlášení KOC při FN 
Olomouc. 

 
4. Fakultní nemocnice Olomouc jako KOC garantuje a spolu s ostatními členy Regionální 

onkologické skupiny koordinuje činnost týmu pro specializovanou onkologickou paliativní péči. 
Tento tým bude zřízen jako zdravotní a sociální služba, přímo v rámci organizační struktury 
Fakultní nemocnice Olomouc (KOC), do jednoho roku od ustavení ROS. 

 
5. Struktura ROS   (seznam zapojených poskytovatelů zdravotních služeb /členů/ a seznam s ní 

spolupracujících poskytovatelů zdravotních služeb) uveřejňuje a průběžně aktualizuje  
na svých internetových stránkách FNOL. 

 
 

V. 
 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Zakládající členové ROS se dohodli, že jednou ročně, případně kdykoliv v případě potřeby, se 
jejich zástupci sejdou na společném jednání za účelem diskuze o dalších formách spolupráce 
a dalším směřování a vývoji ROS. Jednání svolá a bude řídit KOC (Fakultní nemocnice 
Olomouc). 

 
2. Pro rychlou a bezproblémovou komunikaci mezi smluvními stranami si strany vzájemně 

poskytnou kontaktní údaje včetně uvedení příslušných osob, případně příslušných oddělení 
nemocnic, s tím, že v případě jakýchkoli změn se smluvní strany zavazují poskytnout si 
aktualizované údaje. Tyto údaje budou rovněž zveřejněny na stránkách KOC (Fakultní 
nemocnice Olomouc). 

 



4 
 

3. Tato dohoda je sepsána ve dvou stejnopisech majících platnost originálu, přičemž každá 
strana obdrží jedno vyhotovení.  

 
4. Právní vztahy touto dohodou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku v platném znění a ostatními právními předpisy.  
 

5. Dohoda nabývá platnosti i účinnosti dnem podpisu smluvních stran.  
 
 
 
 
 
 

 
Podpisy zakládajících členů ROS  

 

 

 

Fakultní nemocnice Olomouc   V Olomouci dne: 

Komplexní onkologické centrum 

 

 

……………………………………………….. ………………………………………………..

    

 
 
 

Nemocnice Šumperk a.s.       V Šumperku dne: 

Regionální onkologické centrum 

 

 

 

……………………………………………….. ……………………………………………….. 

 
 
 
 
 


		2023-07-11T13:11:17+0200
	JUDr. Martin Polach


		2023-07-12T12:43:32+0200
	prof. MUDr. Roman Havlík, Ph.D.




